

Sondex Holding A/S

CVR-nummer 20 31 14 95

Marsvej 5
6000 Kolding

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
d. 31. maj 2024.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegning	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet: Sondex Holding A/S
Marsvej 5
6000 Kolding

CVR-nummer: 20 31 14 95
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Kolding

Direktion: Jens Vestergaard Jensen
Jens Gaarde Gad

Bestyrelse: Torben Christensen, formand
Anders Stahlschmidt
Jens Vestergaard Jensen

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
--	------	------	------	------	------

Hovedtal i tkr.

Resultat af primær drift	38	-104	-9	-98	-450
Finansielle poster, netto	14.069	317.565	38.410	9.815	91.561
Årets resultat	13.391	316.841	38.424	9.863	92.984

Balancesum	167.639	364.240	311.035	273.751	407.188
Egenkapital	167.589	364.198	74.210	35.786	370.337

Nøgletal i %

Afkastningsgrad	5,3	94,0	13,1	2,9	21,2
Egenkapitalandel (soliditet)	100,0	100,0	23,9	13,1	90,9
Egenkapitalens forrentning	5,0	144,5	69,9	4,9	24,9

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med definitioner anført under anvendt regnskabspraksis.

Hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab, og dets aktiviteter består i besiddelse af finansielle anlægsaktiver. Der er ikke nogen ansatte i selskabet.

Regnskabsåret

Resultatet for 2023 udgør 13.391 tkr. (2022: 316.841 tkr.), og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på 167.589 tkr.

Resultatet for 2023 er positivt påvirket af udloddet udbytte for dattervirksomheder og anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2023	2022
Andre eksterne omkostninger		38	-104
Resultat af primær drift		38	-104
Finansielle indtægter	1	37.937	336.888
Finansielle omkostninger	2	-23.868	-19.323
Resultat før skat		14.107	317.461
Skat af årets resultat		-716	-620
Årets resultat		13.391	316.841

Balance pr. 31. december

Aktiver

tkr.

	Note	2023	2022
Anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	141.984	153.465
Finansielle anlægsaktiver i alt		141.984	153.465
Anlægsaktiver i alt		141.984	153.465
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.567	210.692
Andre tilgodehavender		88	83
Tilgodehavender i alt		25.655	210.775
Omsætningsaktiver i alt		25.655	210.775
Aktiver i alt		167.639	364.240

Balance pr. 31. december

Passiver

tkr.

	Note	2023	2022
Egenkapital			
Selskabskapital	4	15.000	15.000
Overført resultat		129.789	139.198
Foreslået udbytte		22.800	210.000
Egenkapital i alt		167.589	364.198
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		50	42
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		50	42
Gældsforpligtelser i alt		50	42
Passiver i alt		167.639	364.240
Forslag til resultatdisponering	5		
Medarbejderforhold	6		
Eventualforpligtelser & sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	9		

Egenkapitalopgørelse

tkr.

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	15.000	37.264	21.946	74.210
Årets resultat	0	106.841	210.000	316.841
Betalt ordinært udbytte	0	0	-21.946	-21.946
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-4.907	0	-4.907
Egenkapital 31. december 2022	15.000	139.198	210.000	364.198
Egenkapital 1. januar 2023	15.000	139.198	210.000	364.198
Årets resultat	0	-9.409	22.800	13.391
Betalt ordinært udbytte	0	0	-210.000	-210.000
Egenkapital 31. december 2023	15.000	129.789	22.800	167.589

Noter

tkr.

Note	2023	2022
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.873	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	22.800	26.196
Gevinst ved salg af tilknyttede eller associerede virksomheder	0	307.649
Tilbageførsel af nedskrivning af finansielle aktiver	12.264	3.043
Finansielle indtægter i alt	37.937	336.888
2 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	0	190
Nedskrivning af finansielle aktiver	23.745	19.133
Valutakurstab	123	0
Finansielle omkostninger i alt	23.868	19.323
3 Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	200.550	338.929
Årets afgang	0	-138.379
Kostpris 31. december	200.550	200.550
Nedskrivninger 1. januar	-47.085	-30.995
Årets værdireguleringer	-11.481	-19.133
Årets afgang	0	3.043
Nedskrivninger 31. december	-58.566	-47.085
Regnskabsmæssig værdi 31. december	141.984	153.465

tkr.

Note

Finansielle anlægsaktiver, fortsat

Tilknyttede virksomheder	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Gulf Sondex Dubai (United Arab Emirates)	90%	10.790	-3.229
Sondex Heat Exchanger (Taicang) Co., Ltd. (China)	100%	44.796	13.043
Sondex Tapiro Oy Ab (Finland)	100%	2.689	10
Danfoss Industries Pvt. Ltd (India)	2%	1.019.324	102.704
Sondex Holding Netherlands B.V. (Netherlands)	100%	15.872	612
Sondex B.V. (Netherlands)	100%	17.464	12.382
Sondex Braze Sp. z o.o. (Poland)	100%	13.255	577
Sondex Poland Sp. z o.o. (Poland)	100%	24.176	1.872
Sondex Properties, Inc. (USA)	100%	19.577	306

Årsrapporterne for 2023 er endnu ikke offentliggjort, hvorfor årets resultat og egenkapital er for regnskabsåret 2022.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
4 Selskabskapital		
A-aktier, stk. à kr./ 1.500 stk. á nom. 1.000 tkr.	1.500	1.500
B-aktier, stk. à kr./ 13.500 stk. á nom. 1.000 tkr.	13.500	13.500
I alt	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>

Selskabskapitalen er uændret i de seneste 5 regnskabsår.

5 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	22.800	210.000
Overført resultat	-9.409	106.841
Disponeret i alt	<u>13.391</u>	<u>316.841</u>

6 Medarbejderforhold

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede er 0 (2022: 0)
 Direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag i selskabet.

Noter, fortsat

Note

7 **Eventualforpligtelser & sikkerhedsstillelser**

Skatteforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

Danfoss A/S er administrationselskab.

8 **Nærtstående parter og ejerforhold**

Sondex Holding A/S' nærtstående parter omfatter alle selskaber i Danfoss-koncernen.

Al samhandel er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor der iht. Årsregnskabslovens §98c, stk. 7 ikke afgives yderligere oplysninger om transaktioner med nærtstående parter.

Bestemmende indflydelse

Danfoss A/S, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Bitten & Mads Clausen Fond, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Hovedaktionær

Ultimativ modervirksomhed

Koncernregnskab

Årsregnskabet for Sondex Holding A/S indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S.

Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

Årsregnskabet for Sondex Holding A/S indgår i koncernregnskabet for Bitten & Mads Clausens Fond.

Bitten & Mads Clausens Fond har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 41 81 56 12.

9 **Hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2023.